3. Salmeron præsumptosam hanc in primo loco sessionem, quoad

pongámonos, por el contrario, gustosos, en todas cosas, en el ultimo lugar aquí bajo; además que Nuestro Señor nos lo aconseja y que nos há dado él mismo el ejemplo, además que este sitio es el que nos corresponde en toda justicia, es también el que nos es el más ventajoso. Pongámonos, pues, empeño en ello sincera y perseverantemente; y cómo la palabra de Nuestro Señor no puede engañarnos, no dudémos que, cuándo vendrá el divino Dispensador de la vida eterna, nos diga: *Amigo mio, sube más alto*¹, vén á sentarte cerca de mí, en el asiento de honor que yo hé preparado. Así sea.

mysterium de Lucifero explicat, secundo de protoparente nostro, tertio vero de quovis alio ambitioso et elato homine: « Videtur hæc parabola primo petere dæmonem, deinde Adamum, tertio quemvis sive dæmonis sive Adæ discipulum, et in superbia imitatore »; porro de Lucifero in Isaia scribitur, XIV, 13: *In cælum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum*; et in Ezechiele, XXVIII: *Deus ego sum, ego feci memetipsum*. Subjungit vero Salmeron, « sed venit honoratior illo, Christus Deus et homo, cum imperio, per se et per Michaellem cum exercitu suo præliantem, dictum est Satanæ: *Da huic locum*; quis enim sicut Dominus Deus noster? De loco ejectum est, et cæpit cum rubore novissimum locum tenere. » Isaías, XIV, 15, quoque superbo huic spiritui dicit: *Ad infernum detraheris, in profundum laci* (MANSI, *Ærarium Evang. dom.* 16, post Pentec.).

1. *Amice, ascende superius*. Ecce igitur tibi modum, quo exaltari et magnificari possis si nimirum tibi vilescas, atque ad infimum usque tui ipsius conceptum te contemnas; unde Isidorus Pelusiota, ait, ep. 373: « Qui virtutes suas magnas reddere cupit, ne eas magnas esse existimet, et tunc magnæ erunt. » Moyses Ægypti totius regnum repudiavit, seque digniorem esse censuit, qui ligonem tractaret, aut aratrum dureret, quam sceptrum; qui servili cingeretur veste, quam regio amicaretur paludamento: sed quid Deus noster fecit? Non solum eundem ad sublimissimam dignitatem, qualis erat data ipsi in totum populum suum potestas et imperium, evexit, sed etiam illum suum in terris locum tenentem, imo deum Pharaonis esse voluit: *Constituit te deum Pharaonis*. Exod. 7, 1. Ubi S. Ambrosius, in Ps. cxviii, 8, ait: « Fugiendo potentiam potentior factus est, factus est enim in deum regi Pharaoni »; quos Moyses non adhibuit conatus, ne ad munus illud promoveretur, balbu-

tientem se et ineptum ad omnia protestando; ex qua reluctantia Origenes, hom. 6, in Isa., hoc elicit documentum: « Bonum est, non prosilire ad eas, quæ a Deo sunt, dignitates et principatus, et ministeria Ecclesiæ, sed imitari Moysen, et dicere cum eo: Provide alium quem mittas; neque enim ad principatum Ecclesiæ venit, qui salvari vult. » Sceptrum imperii, quod Dominus Moysi in manus dedit, virga illa prodigiosa fuit; at vero quare eandem in serpentem mutari fecit, hoc enim animal super terram serpendo repit; notandum igitur, quod virgam non prius in serpentem transformavit, nisi postquam eadem in terram projecta fuit, ad insinuandum, eos recte regere et gubernare, nisi qui in honoribus ad terram se prosternere norunt, id est, qui ex honoribus, quibus præfulgent, non efferuntur in superbiam, sed se ad instar aliorum, homines, et ex communi Adæ massa efformatos esse agnoscunt (MANSI, loc. cit.). — *Amice, ascende superius*. 1º Dignatur Dominus compellere humilem nomine amici: quia *humilibus dat gratiam*... *Ascende superius*, nimirum in virtutem, et gratiam, et sapientiam semper altiore. Qui enim eligunt abjecti esse in domo Dei sui, ascensiones in corde suo disponent, *ibuntque de virtute in virtutem*. Ps. LXXXIII... 3º *Ascende superius*, i. e. ascende in gloriam cælestem, exaltare super omnem gloriam et pulchritudinem terrenam. Deus enim, humilium celsitudo, suscitabit *a terra inopem et de stercore eriget pauperem: ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui*. Ps. cxii, 8. *Qui vicerit* (superbiam) *dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut et ego vici, et sedi cum Patre meo in throno ejus*. Apoc. III, 21 (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom.* 16, post Pentec.). — *Quia omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur*. Ea loci mutatio, qua ordo per superbiam turbatus, ab ipso Deo restituetur. Videat igitur unusquisque, quo in loco esse cupiat: et utrum humiliari velit a Deo, an exaltari in æternum (Id. ibid.). — Voy. plus haut, 10º dim. apr. la Pentec. Instruc. 4.